
DODATEK Č. 4

KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE

ZE DNE 1.6. 2016

 uzavřený ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

 PS

 se sídlem

 na straně jedné

 (dále jen půjčitel) 

a

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace

se sídlem Masarykovo nám. 12, 393 01 Pelhřimov 

zastoupené Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem

 na straně druhé 

(dále jen MVP, nebo vypůjčitel)

 (dále těž „smluvní strany“)

Článek I.

 Smluvní strany se dohodly, že doba trvání smlouvy bude podle Článku III. původní smlouvy 
prodloužena do 31.12. 2023. 

Článek II.

Ostatní ustanovení původní smlouvy a jejich písemných dodatků zůstávají v platnosti. 

Článek III.

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv. Půjčitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této 
smlouvě vypůjčitelem v souladu s platnou legislativou. 
Obě strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
půjčitel v Registru smluv zřízeném jako Informační systém veřejné správy na základě zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 
včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu včetně 
podpisů v registru smluv zveřejněny. Obě strany souhlasí, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 21. 12. 2021 usnesením č. 2226/37/2021/RK 
udělila souhlas s uzavřením této smlouvy. 

V Pelhřimově dne: 22. 12. 2021

půjčitel na straně jedné                                                           vypůjčitel na straně druhé 



DODATEK C. 3 
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 

ZE DNE 1.6. 2016
uzavřené ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

PS
se sídlem 

na straně jedné 

(dále Jen půjčitel)

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace
se sídlem Masarykovo nám. 12, 393 01 Pelhřimov

zastoupené Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem

na straně druhé

(dále jen MVP, nebo vypůjčitel)

(dále těž „smluvní strany“)

Článek I.

Smluvní strany se dohodly, že doba trvání smlouvy bude podle Článku 
prodloužena do 31.12. 2021.

I. původní smlouvy

Článek II.

Ostatní ustanovení původní smlouvy a jejich písemných dodatků zůstávají v platnosti.

Článek III.

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních síran a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv. Půjčitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této 
smlouvě vypůjčitelem v souladu s platnou legislativou.

Obě strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
půjčitel v Registru smluv zřízeném jako Informační systém veřejné správy na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 
případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu včetně podpisů 
v registru smluv zveřejněny. Obě strany souhlasí, že skutečnosti uvedené v této smlouvě



nepovažují za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 15. 12. 2020 usnesením č. 2273/37/2020/RK 
udělila souhlas s uzavřením této smlouvy.

V Pelhřimově dne: 28. 12. 2020

vypůjčitel na straně jedné půjčitel na straně druhé



Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

tel./fnx 565323456, tel. 565323184, e-mnil: inuzeuni.pelhriniov@muzeiwipe.cz

Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce podepsané dne 1. 6. 2018

uzavřený podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:
1. Půjčitel:

PS

(dále jen „půjčiteP^), na straně jedné

2. Vypůjčitel:
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
IČO: 00071307
Masarykovo náměstí 12,393 01 Pelhřimov
zastoupeno’ Hájkem, ředitelem Muzea Vysočiny Pelhřimov,

příspěvkové organizace

(dále jen „vypůjčitel" nebo „MVP"), na straně jedné

Prodloužení výpůjční smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2020 a vypůjčení dalších 
exponátů.

1 Předmětem tohoto dodatku je prodloužení výpůjční smlouvy uzavřené smluvními 
stranami dne 4. dubna 2017 (dále jen smlouva). Tímto dodatkem rovněž dochází 
k časově omezené výpůjčce dalších níže uvedených exponátů (kombinéza, přilba) 
půjčitele vypůjčitel! za podmínek dále stanovených, a to k účelu výstavnímu 
(vystavení v prostorách Hradu Kámen, pobočky Muzea Vysočiny Pelhřimov, p. o. - 
Kámen 1,394 13 Kámen).

Seznam všech vypůjčených exponátů:
Pořadové

číslo
Název - označeni Specifikace

Finanční hodnota 
(v Kč)

1
JAWA 350/634 (1978) cestovatele Pavla Suchého 

(včetně zavazadlových brašen)
Č. rámu 310947
Č. motoru 095432

2 .Motocyklová kombinéza (včetně figuríny) PSÍ

3 Motocyklová přilba LS2

Celková cena

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené předměty jsou vlastnictvím půjčitele.

Bankovní spojení - KB Pelliřiniov, číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307

I KrajVysocina ■
I www.kr-v/socin3.C7 I
I Zftl?OVATflO<IGANtZAC£ I



Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzetim.pelhrimov@mnzeumpe.cz

Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

2 Platnost výpůjční smlouvy se prodlužuje do 31.12. 2020.
3 Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
4 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel. Smlouvu i dodatek lze měnit jen prostřednictvím 
písemných dodatků. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany 
budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a ostatních předpisů 
právního řádu České republiky. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

5 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Povinnosti vypůjčitele zanikají až fyzickým vrácením vypůjčených sbírkových 
předmětů půjčiteli.

6 Půjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč 
bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo 
ruší, zveřejní vypůjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné 
správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Půjčitel výslovně 
souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení 
nebo zrušení byly v plném rozsahu včetně podpisů v registru smluv půjčitelem 
zveřejněny, Půjčitel i vypůjčitel prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

V Pelhřimově dne: 12. 3. 2020

půjčitel
(podpis a razítko odpovědného zástupce) 

20. 3. 2020

vypůjčitel
(podpis n razítko odpovědného zástupce)

Bankovní spojení - KB Pelhřimov, Číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307

Kraj Vysočina
www.kr-vysocina.cz

ZAIZOVATEL ORGANIZAa



Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov
tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mall:

mn7f^i im nf^lhrimnwt^mi i^f^i imn/=i rv

Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Dodatek c. 1 ke smlouvě o výpujcce podepsané dne 1. 6.
2018

uzavřený podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů

Smluvní strany;
1. Půjčitel:

PS

(dále jen „půjčitel"), na straně jedně

2. Vypůjčitel:
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
IČO: 00071307
Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

zastoupeno' Hájkem, ředitelem Muzea Vysočiny Pelhřimov,
příspěvkově organizace

(dále jen „vypůjčitel" nebo „MVP"), na straně jedné

Smluvní strany se dohodly na prodloužení výpůjční smlouvy za
následujících podmínek:

1 Předmětem tohoto dodatku je prodloužení výpůjční smlouvy uzavřené 
smluvními stranami dne 1. června 2018 (dále jen smlouva). Tento dodatek 
se týká níže uvedených exponátů zapůjčených půjčitelem vypůjčiteli, a to 
k účelu výstavnímu (vystavení v prostorách Hradu Kámen, pobočky Muzea 
Vysočiny Pelhřimov, p. o. - Kámen 1, 394 13 Kámen).

Seznam všech vypůjčených exponátů
Pořadové

číslo Název - označení Specifikace Finanční hodnota 
(v Kč)

1 JAWA 350/634 (1978) cestovatele 
(včetně zavazadlových brašen)

Č. rámu 310947
Č. motoru 095432 XXX

2 Motocyklová kombinéza (včetně figuríny) PSÍ XXX
3 Motocyklová přilba LS2 XXX

Celková cena XXX

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené předměty jsou vlastnictvím 
půjčitele.

Bankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307 Kraj Vysoana

www.kr-vysocina.cz

ZŘIZOVATEL ORGANIZACE



Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov
tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mall:

rrtti7P‘itm na^Ihrimnx/tTftrrui7e^iinnnf^ r7

Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

2 Platnost výpůjční smlouvy se prodlužuje do 31. 3. 2020.
3 Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
4 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z 

nichž jeden obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel. Smlouvu i dodatek lze měnit 
jen prostřednictvím písemných dodatků. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a ostatních předpisů právního řádu České republiky. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

5 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv. Povinnosti vypůjčitele zanikají až fyzickým vrácením 
vypůjčených sbírkových předmětů půjčiteli.

6 Půjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 
50 000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy 
mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní vypůjčitel v Registru smluv zřízeném 
jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Půjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 
případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu včetně podpisů v registru smluv vypůjčitelem zveřejněny. Půjčitel i 
vypůjčitel prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jal^chkoliv dalších podmínek.

7 Půjčitel souhlasí se zpracováním a uchováním osobních údajů vypůjčitelem 
v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci této smlouvy.

8 Rada Kraje Vysočina udělila na svém zasedání dne 12. 3. 2019 usnesením 
č. 0423/08/2019/RK souhlas s uzavřením tohoto dodatku.

V Pelhřimově dne;

půjčitel
(podpis a razítko odpovědného 

zástupce)

vypůjčitel
(podpis a razítko odpovědného 

zástupce)

Bankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307 Kraj Vysoana

www.kr-vysocina.C2 

ZŘIZOVATEL ORGANIZACE



Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

1. Půjčitel:

PS
(dále jen „půjčitel"), na straně jedné

2. Vypůjčitel:
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
IČO: 00071307
Masar)^kovo náměstí 12,393 01 Pelhřimov
zastoupeno: Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem Muzea Vysočiny Pelhřimov, 

příspěvkové organizace
(dále jen „vypůjčitel" nebo „MW"), na straně druhé

.1 Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je časově omezená výpůjčka níže uvedených exponátů půjčitele 
vážících se na projekt „Jawa kolem světa" vypůjčiteli za podmínek dále stanovených, a to 
k účelu:

výstavnímu (výstavem' v prostorách Hradu Kámen, pobočky Muzea Vysočiny Pelhřimov, p. o. 
Kámen 1, 394 13 Kámen)

.11 Seznam exponátů

Pořadové
číslo Název - označeni Specifikace Finanční hocinota 

(v Kč)

1 JAVV.A 350/634 (1978) cestovatele .
(včehié zavazadlových brašen) Ev. č. *095432 XXX

2 Motocyklová kombinéza (včehiě figuríny) PSÍ XXX

3 Motocyklová přilba LS2 XXX

Celková cena XXX

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené exponáty jsou vlastnictvím půjčitele.

.111 Doba trvání smlouvy: ode dne podpisu do 31. 3. 2019



o případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 30 dnů 
před ukončeiiím původní výpůjční Ihůty!

.IV Smluvní ujednání

1. Půjčitel se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k užívání shora uvedené 
exponáty na dobu určitou, a lo ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Uvedené předměty předá půjčitel vypůjčiteli bez zbytečných odkladů.

2. Vypůjčitel je povinen ve sjednaném termínu, místě a sjednaným způsobem uvedené 
exponáty převzít a po skončeiií výpůjčky půjčiteli vrátit.

3. Vypůjčitel jc povinen vypůjčené předměty vrátit nejpozdějí do 30 dnů ode dne 
zániku smlouvy.

4. Předání a převzetí předmětů se uskuteční na základě předávacího protokolu.
5. Vypůjčitel je oprávněn užívat uvedené předměty jen ke sjednanému účelu. Není 

oprávněn přenechat tyto exponáty k užíváni jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit 
či převést do dispozice třetí osoby.

6. Vypůjčitel se zavazuje vrátit zpět uvedené exponáty ve stavu, v jakém jc převzal. 
Vypůjčitel se zavazuje, že na předmětech nebudou prováděny žádné úpravy a 
změny, budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a hodnotě a 
budou učiněna veškerá bezpečnostní, skladovací, popř. další opatření, zamezující 
jejich poškození, nebo ztrátě.

7. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání 
dle této smlouvy na shora uvedených předmětech jakýmkoliv způsobem, a to včetně 
škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjištěné třetí 
osoby. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených předmětech 
neprodleně oznámit půjčiteli a zavazuje se veškeré vzniklé škody uhradit.

8. Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje finanční hodnotu exponátů uvedenou v této 
smlouvě.

9. Vypůjčitel je povinen uvádět půjčitele plným jménem, zejména na popiskách a ve 
všech publikacích, tiskových, informačních a propagačních a dalších materiálech, 
které budou vydány nebo vyhotoveny v souvislosti s naplněním účelu výpůjčky.

10. Půjčitel je oprávněn kdykoliv ukončit tuto smlouvu okamžitou výpovědí. Výpovědní 
lhůta je sjednána v délce 1 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po dni jejího 
doručení vypůjčiteli. Za dobu doručení výpovědi se považuje 7. den od odeslání 
výpovědi půjčitelem.

11. Půjčitel je rovněž oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy, a to v případech, 
kdy vypůjčitel prokazatelně porušil svůj závazek z této smlouvy vyplývající nebo 
porušil závazek vyplývající z právního předpisu.

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží půjčitel a jeden MVP. Smlouvu lze měnit jen prostřednictvím písemných 
dodatků. Ve věcech smlouvou výslovné neupravených .se smluvní strany budou řídit 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a ostatních předpisů právního řádu 
České republiky. Smluvní strany shodně prohlašují, žc tato smlouva byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Povimiosti 
vypůjčitele zanikají až fyzickým vrácením vypůjčených sbírkových předmětů zpět do 
MVP.

14. Půjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší.



15.

zveřejní vypůjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Půjčitel výslovně souhlasí s tím, 
aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazeni nebo zrušení byly 
v plném rozsahu včetně podpisů v registru smluv vypůjčitelem zveřejněny. Půjčitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.
Půjčitel souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených v této smlouvě 
vypůjčitelem

V Pelhřimově dne: 1. 6. 2018

půjčitel vypůjčitel
(podpis) (podpis a razítko odpovědného

zástupce)
Příloha smlouvy: Protokol o předání a převzetí sbírkových předmětů

datum za půjčitele za vypůjčitele
předání 1. 6. 2018

převzetí


